PAGE

Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 16.02.2022 №5/25-05
О внесение изменений и дополнений в Положение о финансовом управлении администрации муниципального района

 Давлекановский район Республики Башкортостан

В целях обеспечения реализации бюджетных полномочий муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение                            о финансовом управлении администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 октября 2011 года № 2/67-192                                    (с последующими изменениями):

1.1. в разделе 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. В ведении Управления находятся учреждения согласно перечню, утверждаемому Администрацией муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.»;

1.2. пункт 1.5., 1.6. и 1.7. считать пунктом 1.6., 1.7. и 1.8. соответственно.

1.3.- в разделе 3 «Функции» пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.45. следующего содержания:

«3.4.45. Осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных казенных учреждений».

1.4. подпункт 3.4.45. считать подпунктом 3.4.46.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

 Г.М. Якушин